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Vážení spoluobčané, 

zanedlouho skončí rok 2012 a tím, řečeno sportovní terminologií, „ první poločas „ současného zastupitelstva i vedení města. Jsem 
rád, že mohu i letos potvrdit, že jak zvolení místostarostové, tak i ostatní členové rady, přistupují k plnění svých povinností aktivně 
a zodpovědně. Přestože nejsou uvolněnými funkcionáři, věnují se práci pro město s plným zaujetím a osobním nasazením. Rada 
města se při svých rozhodnutích opírá o stanoviska a názory komisí rady. Dobře také pracují výbory kontrolní, finanční a osadní vý-
bor městské části Oprechtice. Pravidelně, 2 x ročně, se Rada města setkává se zástupci občanských sdružení, spolků, sportovních 
klubů působících ve městě s cílem koordinovat a vytvářet co nejlepší podmínky pro jejich činnost.
Ohlédneme-li se zpátky, můžeme konstatovat, že se podařilo zdárně realizovat většinu plánovaných investičních akcí a oprav.
 
Připomenu jen ty nejdůležitější:
•  chodník pro pěší kolem bývalého areálu Prefy až do Oprechtic vč. veřejného osvětlení a míst pro přecházení u autobu 
sových zastávek Oprechtice střed a Garáže,
• zajištění narušených základů a zdí obecního bytového domu č.p. 34,
• stabilizace povrchu místních komunikací v úsecích, jejichž povrch byl nejvíce narušen dřívější stavební činností či   
opotřebován a provedení velké opravy by nebylo vhodné z důvodu budoucího narušení další stavební činností,
• postupné provedení vodorovného i svislého značení komunikací, umísťování dopravních značek a bezpečnostních zr-
cadel v rizikových místech, po předchozím schválení dopravním inženýrem Policie ČR, vč. omezení tonáže vozidel projíždějících 
Oprechticemi,
• rekonstrukce autobusových zastávek: Paskov Sokolovna, Nemocnice a Folvark v souvislosti s prodloužením linky č.39 
DP Ostrava,
• výměna eternitové krytiny střechy na budově Jubilejní školy, a rekonstrukce výdejních oken ve školní jídelně ZŠ Paskov,
• výměna informačních skříněk na břehu řeky Olešné na Náměstí ,
• otevření dalšího oddělení v Mateřské škole Paskov,
• úsek cyklostezky „ Ostrava Beskydy“ na našem katastru vč. navýšení protipovodňové hráze a jejího prodloužení až k 
mostu přes Ostravici,
• generální oprava mostku přes Mlýnský náhon na ul. Kirilovove, který byl v havarijním stavu,
• zahrada „Setkávání generací“ u Komunitního centra Paskov (podporuje Nadace OKD), mimo konečné terénní a zahrad-
nické úpravy, které budou provedeny na jaře příštího roku,
• nové aleje sakur na ul. Vodárenské a švestek na ul. Fučíkové (jako náhradní výsadba za pokácené stromy v areálu 
překladiště AWT), v souladu s výsledkem ankety a dotazníkového šetření mezi tam bydlícími občany,
• zahájení prodloužení kanalizačního sběrače na ul. Fibichové,
• realizace interiérových prvků v Komunitním centru Paskov (podporuje Nadační fond KIMEX), které zlepší akustiku v jeho 
sále a klubovnách.
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Při realizaci všech zakázek města i jim zřízených příspěvkových organizacích je dodržována Směrnice   
jsou vyhlašovány veřejné soutěže nebo u zakázek menšího rozsahu je osloven co největší počet 
firem, a tím bylo dosaženo nižších finančních nákladů než předpokládaly projekty na jednotlivé akce. 

Mohu konstatovat, že nadále probíhá komunikace s firmami a závody sídlícími na území naší města. Snažíme se nacházet 
řešení jevů vznikajících při jejich  činnosti ( hluk, zápach, světelný smog), které se negativně projevují na podmínkách 
života občanů ve městě, a jsou předmětem jejich oprávněných připomínek. Mohu potvrdit, že se setkávám ve většině 
případů s pochopením a snahou o jejich vyřešení. Některé se již vyřešily operativně, ale jsou i takové, jejichž řešení si 
vyžádá delšího času, dokončení rozestavěných staveb, např. změny technologie výroby na Biocelu či dostavba areálu 
terminálu překladiště AWT v areálu Dolu Paskov. Věřím, že investoři svým závazkům dostojí a provoz těchto areálů bude 
pro naše občany únosný. Některé vstřícné kroky, např. provedení výsadby nových vzrostlých stromů okolo areálu Biocelu 
Paskov, pravidelná měření hluku, emisí, imisí  a pachových látek  nad rámec podmínek povolení stavby, to dokazuje.  

Na všech pravidelných setkáních s vedoucími představiteli těchto podniků připomínáme, že jsme rádi za pracovní příležitosti, 
které vytvářejí, ale současně neměníme naše stanovisko, že provoz všech podnikatelských subjektů působících na katastru 
našeho města musí splňovat veškeré stanovené limity v oblasti vlivu na životní prostředí i bezpečnost v tom nejširším slova 
smyslu.

Pokud jde o řešení problematiky zámeckého areálu, tak musím, bohužel, konstatovat, že přes veškerou snahu se nám nepodařilo 
postoupit v řešení jeho, dle našeho názoru, neutěšeného stavu, který opětovně jeho správce – Fakultní nemocnice Ostrava 
„vyřešil“ uzavřením celého areálu pro veřejnost.
Zaslali jsme žádost na Vládu České republiky prostřednictvím  jejího Úřadu ( zatím bez odezvy), ve které jsme jednak upozornili 
na hrozící devastaci areálu, ale i nabídli jeho převzetí ve veřejném zájmu a jeho postupnou rekonstrukci pro potřeby občanů 
města. V této souvislosti bych chtěl poděkovat Všem, kteří zorganizovali a podpořili Petici na záchranu  areálu  zámku. Jen 
tak na okraj; nechali byste si, od jara do pozdního podzimu, poškozenou střechu na své nemovitosti, aby přes ni zatékalo , 
promokaly stropy i zdi , rostly plísně…  ?  
Nadále se potýkáme s řadou projevů vandalizmu, např. vytváření tzv. „černých skládek“, ničením a krádežemi majetku občanů, 
města i podniků a institucí. Stejně jako v jiných městech se už i u nás vyráběly a distribuovaly návykové látky. Pohybovaly se tu 
osoby, které neváhaly okrást důvěřivé seniory pod různými záminkami podomního prodeje, vrácení přeplatků za odběr vody či 
elektřiny atp..
V této souvislosti se na Vás obracím s prosbou: buďte opatrní v kontaktech s neznámými lidmi, buďte všímaví a v okamžiku, kdy 
uvidíte ve svém okolí osoby, které se chovají podezřele, neváhejte zavolat na Polici ať státní či městskou, případně na městský 
úřad. 

Od září působí na našem katastru, zejména jako preventivní složka, Městská policie Frýdek-Místek. Dále vytváříme co  nejlepší 
podmínky pro činnost Policie ČR.  Jsme nuceni začít některá riziková místa technicky monitorovat.
Naopak mám velkou radost z toho, že finanční a materiální pomoc poskytovaná městem spolkům, občanským sdružením i 
sportovním klubům i klubům důchodců či seniorů, napomohla k tomu, že se jejich činnost daří a v mnohých případech dobře 
reprezentují naše město i daleko za hranicemi jeho katastru. Chtěl bych poděkovat všem ; předsedům, velitelům, starostům, 
kteří tyto organizace vedou, členům výborů, vedoucím oddílů či družstev, trenérům, cvičitelům,  prostě všem těm, kteří jsou jejich 
„hybnou silou“, bez kterých by jejich úspěšná činnost nebyla možná. Jejich práce si velmi vážím a v rámci možností města ji 
budeme dále podporovat.

Společenský a zejména kulturní život byl v tomto roce obohacen o  seriál koncertů , divadelních představení a kabaretů ama-
térských divadelních sdružení i profesionálních umělců  v rámci „Kulturního podzimu města Paskov“.  Koncerty proběhly, díky 
pochopení pana faráře Mgr. Eugena Spodného, v kostele  Sv. Vavřince. Tam také zazní v sobotu 15.12. od 18 hodin Česká mše 
vánoční  Jakuba Jana Ryby v podání Moravskoslezské Sinfonietty , pěvců – členů Národního divadla Moravskoslezského a sbo-
ru Canticoram, jako slavnostní zakončení již tradičního Vánočního jarmarku pořádaného na Náměstí v Paskově. Náměstí  zdobí 
vánoční strom, který v letošním roce věnovala městu paní Zdislava Lišková, za což ji jistě  právem patří veřejné poděkování.
Divadelní představení a kabaret  doplnil nabídku programu  kina Panoráma Paskov, ve kterém budeme muset provést v příštím 
roce nezbytně nutné úpravy, aby tam byly lepší podmínky jak pro divadelníky, ale i pro  promítání filmů, které se už nebudou 
moci promítat z tradičních filmových pásů. 

To  je  už  ale budoucnost.  O tom, které akce začneme realizovat v příštím období, bude rozhodovat zastupitelstvo koncem úno-
ra roku 2013. Dobrou zprávou je, že se nám podařilo uspět s žádostmi na dotace v případě pořízení čistícího vozu, vybudování 
protipovodňového varovného systému, v rámci kterého bude provedena i rekonstrukce městského rozhlasu, informačního sys-
tému Města Paskov a odpočinkové zóny u cyklostezky. Máme připravené i další projekty a náměty, ale budeme rádi, když nám 
sdělíte i své názory  a  návrhy.

Na závěr mi dovolte, abych Vám popřál k nadcházejícím vánočním svátkům hodně pohody, osobní spokojenosti a radosti v 
kruhu Vašich blízkých. Nacházející rok 2013 bude jistě velmi náročný jak pro Vás občany, tak i pro naše město, právě proto mi 
dovolte, abych Vám i nám popřál hodně vzájemné ohleduplnosti a tolerance, mnoho úspěchů v pracovní činnosti a v osobním 
životě hodně zdraví, štěstí a vzájemného porozumění.

Petr Baďura - starosta
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Slovo místostarosty Milana Klimundy

Informace o přípravě rozšíření parkovacích 
míst v lokalitách sídliště Papírenská a 

Fučíková

Informace o stavbě propustek přes 
,,Mlýnský náhon“:

Vážení spoluobčané,
v poslední době se ke mně donesly informace o lákání dětí do 
vozidel neznámými osobami. Jelikož právě oblast bezpečnosti 
spadá do mé kompetence a sám jsem otcem dvou dětí, nemo-
hou mně tyto informace nechat chladným. Proto jsem se obrátil 
na kompetentní osoby a požádal jsem je o bližší informace k 
této závažné věci.  Hovořil jsem mimo jiné s vedoucím obvod-
ního oddělení PČR v Brušperku npor. Mgr. Václavíkem, který 
mi potvrdil, že v poslední době evidují hlášení jedné maminky, 
které v současné době Policie ČR prověřuje, ale zároveň mě 
uklidnil tím, že takovéto oznámení se čas od času objevují, ale 
většinou se jedná o nepochopení situace dítětem, které např. 
osloví řidič s dotazem na cestu. Přesto o této situaci policie in-
formovala ředitele školy se žádostí o preventivní poučení dětí o 
riziku kontaktování ze strany cizích osob, což následně vyvol-
alo mezi rodiči vlnu obav a nejistoty o bezpečnost svých dětí.

Touto cestou bych rád rodiče, dětí trochu uklidnil, že situace 
není tak vážná, aby museli přijímat dramatická opatření, ale 
na druhou stranu nelze tyto informace v žádném případě 
podceňovat, jde přece o naše děti. Určitě je dobré s nimi prom-
luvit a poučit je o riziku kontaktu s cizími osobami, sdělit jim, že 
je lepší jít domu s kamarádem než sám, dodržovat dohodnutou 
dobu příchodu domů apod.

Dále jsem o tomto problému informoval městskou Policii ve 
Frýdku-Místku, se kterou má naše město od letošního září 
uzavřenou veřejnoprávní smlouvu, která ji umožňuje působit 
na území našeho města v rozsahu stanoveném zákonem o 
obecní policii č. 553/1991 Sb. v platném znění. Strážníci mi 
přislíbili zvýšené úsilí při monitorování podezřelých osob a 
vozidel na katastru města. Zároveň budou převážnou část 
své činnosti na denních směnách vykonávat v okolí školy a v 
místech zvýšeného výskytu dětí. 

V této souvislosti se obracím s výzvou na rodiče, babičky a 
dědečky a vlastně všechny občany, kteří mají trochu času a 
byli by ochotni pomoci s hlídáním přechodu v okolí základní a 
mateřské školy v době, kdy dětí chodí do a ze školy. Všichni, 
kdo by chtěli pomoci, ať se nahlásí na Městský úřad a zanechají 
zde na sebe kontakt. Ve spolupráci s městskou policií jim bude 
zajištěno školení o bezpečnosti na přechodech a následně by 
mohli pomáhat dětem při přecházení silnice. Jejich přítomnost 
by působila také preventivně k závadovým osobám a jistě by 
také zvýšila jistotu rodičů o bezpečí svých dětí.

Když už jsem se zmínil o městské policii, tak bych rád oznámil, 
že každou první středu v měsíci od 15.00 do 17.00 hod. bu-
dou mít strážníci MP v malé zasedací místnosti městského 
úřadu úřední hodiny pro veřejnost. Pokud to nebude narušovat 
probíhající zákrok, můžete se na strážníky samozřejmě obrátit 
i při výkonu jejich služby, tak jak to mnozí z vás již učinili. Dále 
byl na webových stránkách města zřízen oddíl pro městskou 
policii, ve kterém budou kontaktní údaje a informace o aktuál-
ním dění v Paskově.

Nyní se již dostávám k příjemnější části a to jsou blížící 
se Vánoční svátky. Ještě před Vánoci, ale chodí Mikuláš, 
který tentokráte našim dětem přinesl nová dětská hřiště. 
Nových dětských prvků se v podobě šplhacího hradu a 
houpaček dočkalo biocelské sídliště a hřiště v Oprechticích. 
Dále je před dokončením velké dětské hřiště u KCP Paskov 
(Sokolovny). Toto hřiště však není jen pro děti.  Jeho přesný 
název zní: „Zahrada setkávání generací“.

Do Vánoc by měla být dokončena jeho převážná část, která na 
jaře bude ještě doplněna o dřevěnou pergolu, která bude sloužit 
k posezení i těch trošku starších nebo těch, kteří si budou chtít 
oddechnout po sportovním výkonu na novém petanquovo-no-
hejbalovém hřišti.

O tom, co se v našem městě nového událo, by se dalo psát ještě 
mnoho, ale rozsah článku je omezený a je třeba dát prostor 
dalším, kteří Vám jistě také mají mnoho co říci, takže o dalších 
plánech a uskutečněných akcích Vás budu informovat v příštích 
vydáních Paskovského zpravodaje.
Závěrem mi, prosím, dovolte, abych Vám popřál krásné Vánoční 
svátky v kruhu svých blízkých, kteří jsou to pravé bohatství, 
které na světě máme a nekazme si je přílišným shonem a utrá-
cením, ke kterému nás nabádají všudypřítomné reklamy. Snad 
právě onen zlomový den 21. 12. 2012, který nám předpověděli 
Máyové a označili ho jako konec světa, nakonec nebude zna-
menat konec, ale začátek nového, které nám dá poznat, co je 
v životě důležité.
            Vše nejlepší do nového roku Vám přeje
          Milan Klimunda

Uzavření komunikace přes propustek ,,Mlýnský náhon“ 
proběhlo dle předem stanoveného termínu. V současné době 
probíhá technologická přestávka, kdy dochází k vyzrání be-
tonových částí a zajetí (utlačení) náspu. V jarních měsících roku 
2013 bude provedeno do asfaltování komunikace přes ,,Mlýn-
ský náhon“.          

Za město Paskov
Ing. Zdeněk Bělík, místostarosta

 

Chci Vás touto cestou informovat o připravovaném projektu, 
který řeší rozšíření parkovacích míst na sídlištích Papíren-
ská a Fučíková. V současné době jsou vyzvány tři projekční 
kanceláře k podání cenové nabídky na zpracování projektu, 
který bude řešit dopravní situaci v daných lokalitách (především 
kapacitu parkovacích míst). Na sídlišti na ulici Fučíková byla 
již dříve zpracovaná studie, která řešila rozšíření parkovacích 
míst na bývalých septicích. V rámci přípravy projektu budu vel-
mi rád za spolupráci s občany bydlících v daných lokalitách, 
především v řešení vhodného umístění parkovacích míst. Na 
sídlišti Papírenská byly převedeny pozemky zelených ploch z 
úřadu pro zastupování státu ve věcech majetkových do majetku 
města. Vlastnictví pozemků byly podmínkou možnosti reali-
zace záměru rozšíření parkovacích míst. Předpokládaný termín 
zahájení stavebních úprav je červenec roku 2013.

 
Za město Paskov  

Ing. Zdeněk Bělík, místostarosta 
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Digitalizace kina Panorama Paskov

Jak již byli čtenáři Paskovského zpravodaje před časem infor-
mováni, výroba klasických 35mm kopií filmů je v útlumu, což 
se letos projevilo snížením počtu promítacích dnů. V letošním 
roce těmto kopíím odzvoní, a  tak by muselo paskovské kino 
ukončit svůj provoz. 

Nyní se nabízí několik možných východisek, jak udržet tradici 
promítání filmů stále v provozu.  Jelikož dotační programy na 
podporu digitalizace vypršely před několika lety, musí město 
Paskov investovat do obnovy kina nemalé peníze z vlastního 
rozpočtu. V současné době jsou 4 možné cesty – tzv. „E-cin-
ema“ (částečná digitalizace pomocí projektoru, přehrávání z 
DVD, blue-ray),  „D-cinema“ (plná digitalizace), „D-cinema 3D“ 
a použití vyřazených technoligií z multikin. 

Vedení města se v těchto dnech rozhoduje, jakou obnovu zvolí 
– zdali půjdou cestou částečné či plné digitalizace. Nicméně 
digitalizí se umožní paskovským občanům lepší kulturní vyžití 
nejen v podobě filmových novinek, ale také možným promí-
táním  sportovních a kulturních přenosů.

Město Paskov hledá nadšence z řad občanů, který by měl 
zájem starat se o kulturní dění v paskovském kině - připravovat 
program a zábavu (filmy, sportovní přenosy, kulturní události 
apod.). Osoba by měla být technicky zdatná – umět zacházet 
s počítačem, mít obecný přehled o dění, čas na práci v kině a 
hlavně by měl mít chuť pracovat.
      Kristýna Šircová

Na základě usnesení představenstva akcivoé společnosti Sm-
VaK byly v souladu s platnou legislativou schváleny nové ceny 
vodnéhoa stočného s účinností od 1. ledna 2013 takto:

Cena v Kč/m3
Voda pitná (vodné) 31, 82 Kč/m3 (bez DPH) 36,59 
Kč/m3 (vč. 15% DPH) 37, 39 Kč/m3 (vč. 17,5% DPH)*
Voda odvedená (stočné) 29, 29 Kč/m3 (bez DPH) 33,68 
Kč/m3 (vč. 15%  DPH) 34, 42 Kč/m3 (vč. 17,5%  DPH)*

Jedná se o cenu vody odvedené ze systému SmVaK Ostrava 
a.s. . Cena stanovená na základě modelu OPŽP bude stano-
vena samostatným dokumentem. 

*) Výše DPH bude uplatněna dle legislativy platné od 1. 1. 
2013.

Nové ceny budou uplatněny vůči našim odběratelům po prvním 
odečku měřidel následujícím po 1. Lednu 2013, popřípadě 
bude postupováno dle uzavřených smluvních vztah mezi 
odvěratelem a dodavatelem. 

Ing. Albín Dobeš, Ph.D
ekonomický ředitel

Severomoravské vody a kanalizace Ostrava a.s. 

Změny cen vodného a stočného od 1. 1. 2013

Vážení občané,
dovolte, abychom Vás informovali o nejdůležitějších rozhodnutích Rady města Paskov v období říjen až prosinec 2012. Rada 
města Paskov v tomto období:
- vybrala dodavatele prvků na dvě dětská hřiště (ulice Papírenská a Oprechtice).
- rozhodla o provedení protiskluzových nátěrů podlah železných lávek ve městě.
- schválila pronájem nebytových prostor na ulici Papírenské Pionýrské skupině Paskov.
- rozhodla o aktualizaci silničního orientačního značení v Paskově. Realizace bude provedena postupně.
- rozhodla o postupné řešení akustiky v KC Paskov (bývalá Sokolovna).
- rozhodla o provedení opravy učebny hudební výchovy ve škole (vlhnutí zdiva).
- schválila smlouvu s firmou EKO-KOM, a.s. jejímž předmětem je bezplatné poskytnutí 17 Ks nových sběrných nádob na 
odpad městu Paskov.
- schválila zřízení pobočky Domu dětí a mládeže Vratimov, příspěvková organizace v Paskově vzhledem k tomu, že 
Česká školní inspekce na základě provedené kontroly u DDM Vratimov požaduje, aby všechna místa, kde DDM Vratimov provo-
zuje svou činnost, byla zapsána ve školském rejstříku, jako místa poskytování školských služeb DDM Vratimov.
- Schválila, na základě žádosti ředitele ZŠ Paskov, odprodej malé trampolíny Obecnímu úřadu Řepiště. Tato malá tram-
polína není v tělocvičně ZŠ Paskov využívána.
- schválila smlouvu o nadačním příspěvku mezi Nadačním fondem KIMEX a Mateřskou školou Paskov. Předmětem 
smlouvy je závazek nadačního fondu poskytnout Mateřské škole Paskov nadační příspěvek ve výši 50.000 Kč. Příspěvek bude 
použit na zakoupení závěsných houpaček na zahradu mateřské školy.
- schválila smlouvu o nadačním příspěvku mezi Nadačním fondem KIMEX a Městem Paskov. Předmětem smlouvy je 
závazek nadačního fondu poskytnout Městu Paskov a ZŠ Paskov, za podmínek v této smlouvě, nadační příspěvek ve výši 
300.000 Kč (250.000,- Kč na realizaci interiérových prvků v sále a přísálí KC Paskov pro zlepšení akustiky, 50.000,- Kč na 
zlepšení podmínek pro výuku v ZŠ Paskov).
- rozhodla o rozšíření webových stránek města o modul „Rezervační systém“, který bude sloužit pro zarezervování prona-
jímaných prostor v majetku města (sálů apod.).
        Za Radu města Paskov Radim Pohl, místostarosta 

Informace o činnosti Rady města Paskov v období říjen až prosinec 2012
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Informace z mateřské školy

V září 2012 nastoupilo k předškolnímu vzdělávání do 6 tříd  
mateřské školy 148 dětí, což je maximální počet.   Po několika 
létech byla proto znovu otevřena  i  malá třída  pro 12 dětí - Ma-
ková panenka.  O prázdninách 2012 byla upravena do dnešní 
podoby. Na zařizování třídy se finančně podílelo město Paskov a 
sponzorem byla firma BEACON a.s. Výtvarně a esteticky zařídila 
třídu paní učitelka Bc. Jarmila Petrošová.  
V průběhu měsíce října a listopadu se několik dětí z docházky do 
MŠ odhlásilo, takže počet bude úplný až od 3. 1. 2013, kdy se 
počet dětí znovu doplní do počtu 148.

„Krok za krokem celým rokem“- tak jsme nazvali Školní 
vzdělávací program /ŠVP/ pro školní rok 2012/2014. 
Chceme, aby pro dítě vznikl dostatečný prostor k uplatnění 
mnohostranné aktivity, aby dítě mělo bohatou příležitost se pro-
jevovat, aby mělo možnost spolurozhodovat, být zodpovědné 
za své činy, souhlasit i oponovat. Učíme  děti  žít ve skupině 
kamarádů, učíme  se respektovat jeden druhého i s jeho názory. 
Jde především o partnerskou komunikaci, v níž je rozhodující 
přijetí, náklonnost a důvěra ke každému dítěti.
S těmito zásadami jsou spojeny i veškeré aktivity, které jsou ve 
ŠVP navrženy, a které se plní v průběhu celého školního roku. 
Čtěte také na www.mspaskov.cz 

Co čeká děti ještě v tomto roce?

V prosinci 2012 přijede mezi děti do mateřské školy ještě diva-
délko s loutkovou pohádkou „O neposlušné Barce“. 
Přijde i náš hodný Mikuláš, kterého známe bezmála již 20 let. 
Když se oblékne do svého pláště, vezme si kouzelnou hůl a 
čepici, je k nerozeznání od pravého Mikuláše, a přinese dětem 
balíčky s dobrotami. Letos budou balíčky úplně plné a za to patří 
velké poděkování mnohým  rodičům.
Od 10. 12. proběhnou na třídách tzv.dílny, kde si děti společně s 
rodiči vyrobí dáreček nebo napečou perníčky.
Knihovna v Paskově  připravila v tomto měsíci  7. 12., 14. 12. a 
19. 12. pro naše děti besedu na téma „Vánoce doma i ve světě“ 
. A že jsou besedy vždy zajímavé a  poutavé, tak za to patří 
zaměstnancům knihovny velké poděkování. Docházíme za kni-
hami tuze rádi. 
Malí  koledníky  ze třídy Ferda mravenec  zazpívají pro všechny 
naše děti vánoční písně a koledy. A aby měl náš malý koncert 
tu správnou atmosféru Vánoc, požádáme pana faráře, aby nám 
dovolil zpívat v kostele. Rádi bychom si také prohlédli Betlém a 
dali do kasičky černouškovi  penízek. 
V úterý 21. 12.  zveme rodiče s dětmi na tradiční „Vánoční 
večer“ na zahradě MŠ, začínáme po setmění kolem 16 hod-
iny. Společně rozsvítíme a ozdobíme stromeček, zazpíváme si 
koledy a při dobrém čaji si popřejeme zdraví  a štěstí do dalšího 
roku. Je to již tradice, ale pokaždé malinko jinak- letos pošleme 
v kouzelných létajících lampiónech dopis Ježíškovi.
… a pomalu se blíží  závěr roku 2012 i v mateřské škole, a tak si 
na 4 dny mezi svátky odpočineme, abychom načerpali energii na 
další půlrok. Setkáme se opět ve středu 3. 1. 2013.
Děkujeme rodičům za spolupráci a všem dobrým lidem v 
Paskově přejeme pevné zdraví a štěstí.

Předběžně připomínám, že zápis dětí do mateřské školy Paskov 
na další školní rok 2013/2014 proběhne ve čtvrtek 21. 2. 2013 v 
budově mateřské školy od 8.00 - 16.00 hod. Podrobnější infor-
mace o zápisu do MŠ vám sdělíme v příštím  čísle Paskovského 
zpravodaje.
                          Za mateřskou školu  ředitelka Libuše Klimundová

V naší mateřské škole proběhlo 6. 11., dětmi velmi oblíbené, 
setkání se strašidly. Rodiče s dětmi se vydali na průvod s rozsví-
cenými lampióny od malé budovy Základní školy, kde je VI. třída 
MŠ Ferda Mravenec. Po vyznačené trase  došli až k mateřské 
škole, jejíž vyzdobená zahrada zářila do tmy mnoha světýlky.

U vchodu děti prošly světelnou bránou, za níž začínala dlouhá 
strašidelná stezka, vytvořená ze strašidel z vydlabaných dýní, 
které den před tím v dílnách vyrobili šikovní rodiče s dětmi. Na 
konci stezky byly pro děti připraveny odměny. Odvážní jedinci 
prošli trasu sami, ti méně odvážní šli s doprovodem nebo ve 
skupinkách.

Setkání bylo ukončeno bojovým pokřikem Bu-bu-bu, strašidla  
jsou tu - to my strach nemáme a strašit se nedáme!!!
             Tanušková  I., Bc. Řehová  T.

BU-BU-BU, STRAŠIDLA JSOU TU!
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Plán akcí MŠ Paskov

„Lyžování to nás baví – my chceme být stále zdraví“ aneb co se v lyžařské škole naučím?

PROSINEC 2012
• navštívíme místní knihovnu: paní Ježová si pro nás připravila kouzelné téma „ VÁNOCE DOMA I VE  SVĚTĚ“
• 6.12. přijede za námi MIKULÁŠ: jako každý rok v doprovodu andílka….možná i čerta…
• 10.12. jsou rodiče srdečně zváni na tradiční VÁNOČNÍ DÍLNIČKY s nádechem vánoční atmosféry a vůně perníčků 
• 11.12. k  nám přijede divadélko a zahraje nám pohádku „ O LAKOMÉ BARCE“…necháme se překvapit
• 13.12. se těšíme na VÁNOČNÍ KONCERT ZUŠ v místním Kině Panoráma. „ MY JSME MALÍ KOLEDNÍCI“ : na toto téma si 

předškoláci ze třídy Ferda Mravenec se svým pěveckým sborem  připravili  pod vedením p. uč. Barbory Kurečkové soubor 
koled, který nám zazpívají v průběhu měsíce prosince v kostele sv. Vavřince.

• místní kostel sv. Vavřince navštívíme také za účelem shlédnutí tradičního krásného Betléma, který je každoročně připraven 
k prohlídce

• 21.12. se na zahradě Mateřské školy rozloučíme s uplynulým rokem 2012 oblíbenou slavnostní tradicí „VÁNOČNÍ ZVONK-
OVÁNÍ aneb DOPISY PRO JEŽÍŠKA“: s vůní svařeného vína si zazpíváme, nazdobíme stromeček, nakrmíme ptáčky a 
pošleme Ježíškovi v kouzelných lampioncích tajná přání LEDEN 2013

• „ CO DĚLAJÍ V ZIMĚ“: navštívíme středisko ekologické výchovy Mrkvička a dozvíme se zajímavosti o životě zvířátek v 
zimním období

• Jak si hrají tatínci? „DEN S TATÍNKEM“: do naší Mateřské školy přivítáme tatínky, kteří stráví hravé odpoledne se svou 
ratolestí – dveře jsou otevřeny také dědečkům nebo bráškům

• „BRZY BUDU TAKÉ ŠKOLÁK“ : předškoláci navštíví děti v prvních třídách ZŠ ÚNOR  2013
• 4. – 8. 2. 2013 se  děti od 4 let těší na pětidenní 2. LYŽAŘSKÝ KURZ na Bílé
• navštívíme Základní uměleckou školu v Paskově 
• těšíme se na dětský MAŠKARNÍ KARNEVAL
• plánujeme výlet do  DIVADLA LOUTEK v Ostravě
• 21. 2. 2013 8,00 - 16,00 ve třídě Cipísek proběhne ZÁPIS DĚTÍ DO MATEŘSKÉ ŠKOLY

         Bc. Jarmila Petrošová, učitelka ze tř. Křemílek
      

Letos se naše Mateřská škola v Paskově rozhodla již podruhé 
využít nabídky lyžařské školy SUN SKI  a BOARD SCHOOL  k 
uskutečnění lyžařského kurzu pro děti již od 4 let v atraktivním 
termínu 4. – 8. 2. 2013 v odpoledních hodinách. Přihlásilo 
se téměř 30 dětí a to je z organizačních důvodů maximum, 
které můžeme zvládnout. Překvapivě  na rozdíl od minulého 
lyžařského kurzu přihlásili rodiče děti již od „čerstvých“ čtyřech 
let. A to je dobře! Pokud chtějí rodiče dětem nabídnout pro život 
tuto sportovní aktivitu, je nejlepší držet se hesla „čím dříve, 
tím lépe“. Do 5. 10. 2012 měli rodiče možnost nahlásit zájem  
o  lyžařský kurz u pí. učitelky ve své třídě. Dne 6. 11. 2012 
proběhla ve třídě Křemílek informační schůzka pro rodiče dětí 
nahlášených na lyžařský kurz. Přijela za námi do Mateřské 
školy Mgr. Kateřina Nakládalová, která je hlavní organizátork-
ou lyžařské školy SUN SKI. Všem rodičům vysvětlila co jejich 
ratolesti čeká, jak a co jsou děti schopny se naučit, vysvětlila 
organizační systém přihlašování dětí na www.sunoutdoor.cz a 
systém platby lyžařského kurzu. Rodiče měli možnost zeptat 
se na informace, které je zajímaly. Tato schůzka byla velice 
přínosná, jelikož systém přihlášek na webu a plateb je rozdíl-
ný od minulého lyžařského kurzu, kdy rodiče platili kurzovné 
učitelce ve třídě.

Poprvé jsme zorganizovali lyžařský kurz v dopoledních hod-
inách v termínu 25. – 29. 1. 2010. Pod dohledem p. uč. Bc. 
Jarmily Petrošové se kurzu zúčastnilo 12 předškoláků ze třídy 
Krteček a Křemílek. Byli neuvěřitelně snaživí a za pět dnů 
se byli schopni naučit neočekávané. Někteří stáli na lyžích 
poprvé, někteří byli téměř již zdatní lyžaři. Musím podot-
knout, že v organizaci je lyžařská škola na špičkové úrovni.  
Je schopna zařadit dítě dle dovedností do skupiny, v které neb-
ude ani strádat a naopak nebude ani omezováno ve svých scho-
pnostech.Ve výuce jsou pravidelně zařazovány přestávky jak 
na odpočinek, tak na svačinku s čajem nebo zahřátí při nižším 
teplotním stupni. Vzpomínám, že třetí den prvního lyžařského 
kurzu, ve středu, klesla teplota na -21 °C. 

Rodiče měli obavu, jak to děti zvládnou. A zvládly to bez 
problémů! Instruktoři zařazovali častější pohybové zahřívací 
aktivity a děti se chodily častěji zahřívat do dřevěných chat, 
kde měly připraveny horký čaj. Celá výuka probíhá hravou for-
mou a pátý den kurzu jsou pro děti připraveny závody, kterých 
se mohou zúčastnit rodiče. 
Není pochyb, že lyžování, jako tělesná aktivita, přispívá nejen 
k posílení svalové soustavy, správnému držení těla, ale je také 
hlavní složkou k prevenci onemocnění respiračních chorob a 
ve velké míře přispívá k otužování dítěte. DVD s prezentací 
tohoto prvního lyžařského kurzu je uložena v ředitelně naší 
Mateřské školy nebo ve třídě Křemílek u p. uč. Petrošové. Kdo 
by měl zájem shlédnout „děti v lyžařské škole“ může si DVD 
zapůjčit.
Přejeme dětem v lyžařské škole mnoho úspěchů a zážitků. Ať 
se jim daří!!!
      
            Bc. Jarmila Petrošová, učitelka ze tř. Křemílek
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V pondělí 15. října jsme společně s vedlejší devátou třídou byli 
pozváni panem starostou Petrem Baďurou na Městský úřad v 
Paskově.                                                                                                     
Po druhé vyučovací hodině jsme se posbírali a mohlo se vyjít. 
Pan starosta nás moc hezky uvítal a zavedl do obřadní síně, 
v níž mnozí z nás byli poprvé. Připravil si pro nás prezen-
taci zajímavých obrázků našeho města, často to byla „místa“ 
a ,,pohledy“, kterých si v běžném a uspěchaném životě ani 
nestačíme všimnout. Poté jsme mohli mít dotazy, které byly 
vždy zodpovězeny a odůvodněny. Dokonce jsme mohli nahléd-
nout do rozpočtu financí našeho města. 
 Touto cestou bych chtěla poděkovat panu starostovi, že si na 
nás udělal čas a my si konečně nepřipadali jako ty malé děti 
ze ,,základky“, ale jednalo se s námi jako s takřka dospělými.
A protože tato beseda měla úspěch, pozvaly paní učitelky pana 
starostu zase na oplátku k nám do školy. 
             Adéla Juhasová 9. A

Návštěva Městského úřadu Paskov

V sobotu 17. listopadu 2012 se na naší škole uskutečnila akce 
pod názvem “Den otevřených dveří”.  Rodiče, prarodiče, tetičky, 
strýčkové, bývalí žáci i široká veřejnost měli možnost se podívat 
na naši školu, jak se za posledních pár let změnila. 

Akce se konala od desíti hodin ráno do dvou hodin odpoledne. 
Učitelé s žáky představili nejen odborné učebny, ve kterých 
učí - například učebnu chemie, přírodopisu, hudebnu, jazyko-
vou učebnu, učebnu informatiky, cvičnou kuchyňku, ve které 
se mohli návštěvníci občerstvit čajem nebo kávou a pochutnat 
si na vánočním cukroví upečeném našimi děvčaty v hodinách 
vaření. Dále měli návštěvníci možnost prohlédnout si tělocvičnu 
a všechny ostatní třídy, které jsou nově vybaveny skvělými in-
teraktivními tabulemi, na kterých nám učitelé prezentují učivo. 
Také se mohli podívat do učebny dílen, před kterými byla 
připravena výstavka různých výrobků žáků školy. V dílnách si 
mohl každý zkusit za sladkou odměnu zatlouct hřebík.

Den otevřených dveří se povedl a bylo by skvělé, kdyby se tato 
akce stala na naší škole tradicí. Také si myslím, že by nebylo 
špatné den otevřených dveří uspořádat i v pracovní den, kdyby 
se rodiče mohli seznámit se způsobem výuky svých dětí.
                
              Adéla Srníková, 9. A

Den otevřených dveří na ZŠ Paskov

V současné době žijeme přípravami na vánoční svátky. 
Maminky uklízí domácnosti a připravují se na pečení cukroví. 
Děti začínají být plné očekávání, co jim Ježíšek nadělí pod 
stromeček.
Děti v kroužcích se připravují na NOVOROČNÍ BESÍDKU, která 
proběhne 11. ledna od 16.00 hod v kině Panorama Paskov. 
Děti a jejich vedoucí se pochlubí tím, co se za tři měsíce stihly 
naučit. Čeká nás odpoledne plné překvapení.
Zveme rodiče, přátelé i širokou veřejnost.
Přeji dětem a vedoucím kroužků z Paskova a Řepiště ať se vše 
povede a těšíme se na podporu rodičů.
Dále přeji všem dětem, externím pracovníkům a příznivcům 
Domu dětí a mládeže Vratimov do nového roku 2013 hodně 
štěstí, zdraví a osobních úspěchů.
      Renáta Míčková
          pedagog volného času
         DDM Vratimov

Dům dětí a mládeže Vratimov, pobočka Paskov

Mažoretky Jiřinky

Podzimní činnost Jiřinek byla velice aktivní, veselá, ale měla i 
svou stinnou událost. Takže nejprve k té veselejší části.
Během podzimu jsme navštívily se svým programem spoustu 
Klubu seniorů, Domovů pro seniory i jiné organizace, nejen v 
blízkosti našeho města, ale i ve vzdálenějších místech. Všude 
jsme se setkaly s velice kladným hodnocením naší činnosti a 
naší velkou odměnou byla slova chvály, uznání a v neposlední 
řadě také další pozvánky na vystoupení. Toto je ten náboj, 
který nás vede k poznání, že to, co děláme, je správná cesta, 
jak čelit všem neduhům, které sebou nese seniorský věk. Když 
už prozatím máme ten dar, že se můžeme hýbat, tak proč toho 
nevyužít a udělat něco nejen pro sebe, ale svým koníčkem 
pobavit i ty, kteří o to mají zájem a fandí nám.
Naše taneční skupina Jiřinky oslavuje v měsíci listopadu již 5. 
výročí svého založení a právě při této příležitosti se dostávám 
k té druhé - smutné události.
Právě těsně před začátkem měsíce listopadu, jsme se 
rozloučily s naší velkou fanynkou, kamarádkou, ženou, která 
stála u zrodu naší taneční skupiny, paní Jiřinou. Patří ji velké 
poděkování za to, že nás podporovala, fandila nám, a hlavně 
za to, že naše skupina stále šlape a začíná již svou 5. sezónu. 
Moc děkujeme, a pokud nás budou nožky poslouchat, budeme 
se i nadále svým” uměním” snažit rozdávat radost všem, kteří 
nás o to požádají.
Jménem svým a celého našeho kolektivu Jiřinek, bych chtěla 
všem popřát krásné Vánoce, pevné zdraví a hodně dobré 
nálady do roku 2013, budeme to všichni moc potřebovat.

         Za Jiřinky Ladislava Stavárková
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K VÝHODÁM JEDNODUŠE
Navštivte poradenské místo
Sokolská třída 23, Ostrava - centrum (nad restaurací Rusticana)

VÝHODY ZLATÉHO ÚČTU:
›    OKAMŽITÝ PŘÍSTUP K ÚSPORÁM
›    BEZ POPLATKŮ ZA ZŘÍZENÍ, VEDENÍ ČI ZRUŠENÍ ÚČTU
›   GARANCE FIXNÍ ÚROKOVÉ SAZBY 1% ROČNĚ
›   100 % POJIŠTĚNÍ VKLADU DO VÝŠE 100 000 EUR

Pro více informací kontaktujte:
Sylva Týnová Gabriela Chojková
Tel.: 724 781 062 Tel.: 736 761 812                                        
stynova@obchod.rsts.cz gchojkova@obchod.rsts.cz

S VÝHODNÝM

ÚROKEM Z VKLADU

 2,2%  p. a.

NA SPOŘÍCÍM

ZLATÉM ÚČTU

Informace z Klubu důchodců Paskov

Organizace a spolky

Nastala zima a klub důchodců v Paskově se opět začal setkávat v sále nad Zámeckou Krčmou. Bohužel nás navždy opustila zak-
ladatelka klubu - paní Jiřinka Váhalíková. Na druhou stranu jsme oslavili 75 narozeniny pana Zahrádky, atmosféra na oslavě byla 
vynikající. Byla pozvána Dechová hudba z Brušperka, která hrála k poslechu i tanci. Tuto akci klub udělal pro celou veřejnost, 
ne jen pro své členy, ale bohužel, snaha pořádat akce tohoto typu je v našem městě asi zbytečná. I přes naši velkou snahu, kdy 
jsme vylepovali plakáta, nechali akci vyhlásit v místním rozhlase, tak přesto o akci lidé zájem neměli.

V prosinci jedeme na exkurzi do výrobny Marlenka, budeme pořádat akci mikulášská nadílka a důchodcovský silvestr. Výbor 
doufá, že naši členové se všech akcí zúčastní v hojném počtu. Nevíme čím to je, ale ať se výbor snaží jak chce, někteří členové 
přichází pouze, pokud je v rámci akce připraveno pohoštění. Přitom naši přátelé z jiných měst jsou našimi akcemi, kterých se 
zúčastňují, nadšení. V lednu nového roku se připravuje výroční schůze, kde mezi hlavní bod programu budou zařazeny volby do 
výboru. V únoru se uskuteční „Pochovaní basy“, které je už tradicí klubu.

Protože je tento článek posledním v roce 2012, dovolte mi jménem výboru klubu a všech členů v klubu důchodců Vám popřát 
příjemné vánoční svátky prožité v klidu a pohodě. Hodně štěstí a hlavně zdraví v novém roce 2013.
Dále bychom chtěli poděkovat Radě města Paskov, p. starostovi Baďurovi a všem, kteří našemu klubu fandí a snaží se nám 
pomoci. 
     předsedkyně klubu Hana Skybová
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Program - vystoupení kroužků z poboček: 
                         
  PASKOV                 ŘEPIŠTĚ 

 DĚTSKÝ AEROBIC                        ANGLIČTINA 
 ANGLIČTINA                        TAEKWON-DO 
  STREET DANCE                        SPORTOVKY  
PŘÍPRAVKA MAŽORETKY            MAŽORETKY ŽÍŽALKY 
 H. P. MARTYAL GYM                   DISKO TANEČKY 
 KLUB RODIČŮ  
 SPORTOVKY 
 BADATEL 

      
       
                               Informace: Renáta Míčková  
  tel. 739 201 078    
                                                                       r.mickova@ddmvratimov.cz     
  
 



Vyřešte to 
snadno 
a rychle!

Kdykoliv vás život překvapí 
nečekanými výdaji, je tu pro 
vás půjčka od Providentu.

půjčka na míru vašim potřebám

jednoduchá a férová smlouva

možnost úpravy splátek bez navýšení

Zavolejte nám a dozvíte se více

844 198 198

12107_pf_regio_inzerce_2Q_148x105.indd   1 11.4.12   12:25
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Poločas v házené

Tak jak pomalu končí barevné období roku - podzim, tak i o 
tomto čase skončila podzimní mistrovská utkání družstev 
KH Orel Paskov. Je možno krátce bilancovat práci a snažení 
všech zainteresovaných. V kategorii muži, kde startuje devět 
účastníků z Moravskoslezského kraje, se naši umístili na pátém 
místě s malým bodovým odstupem od prvních třech družstev. 
Podzimní výsledky celkově nebyly špatné. Tři remízy během 
podzimu, kdy výsledek se mohl zvrátit na jednu nebo druhou 
stranu, ovlivnily lepší umístění našeho družstva.  Tým se po 
odchodu několika hráčů do jiného oddílu začíná stabilizo-
vat a snad již na jaře bude lépe vzdorovat soupeřům. Pos-
lední výsledky jsou tyto - Paskov-SKP FM  22 : 37 (Soupeř 
je favoritem soutěže. V jeho řadách hraje mnoho hráčů, kteří 
část své kariéry působili v Paskově a tomu odpovídalo i jejich 
vzájemné klání. Soupeř byl po všech stránkách lepší a má 
dobře našlápnuto do vyšší soutěže.), Krmelín – Paskov 27 : 24 
(Toto utkání je tradiční derby sousedů. Každé toto utkání nese 
břemeno rivality kdo s koho. Celý průběh utkání byl vyrovnaný, 
v některých fázích byl Paskov lepší, ale v nervózním závěru 
strhli vedení na svou stranu domácí. Je to velká motivace pro 
jarní odvetu a věříme, že výsledek bude opačný.), Paskov – 
Klimkovice 38 : 22 (Jednoznačně lepší naši házenkáři, kteří 
předčili svého soupeře jak v obranné tak i v útočné činnosti. 
Všichni hráči podali zodpovědný výkon, který se pak promítl do 
konečného výsledku.).

V kategorii starších žáků má naše družstvo oproti loňské sezóně 
lepší výsledky. Družstvo je po podzimu celkově čtvrté ze sed-
mi účastníků v těsném bodovém závěsu za třetím družstvem 
soutěže. Poslední výsledky, které naznačily zlepšení, jsou tyto 
- Paskov – Třinec 17 : 19 (Utkání by si zasloužilo nerozhodný 
výsledek za snahu a předvedenou hru obou týmů. Soupeři 
se přetahovali o brankové vedení po celou dobu utkání až na 
ten nešťastný závěr, kdy dvě chyby strhly vítězství na stranu 
soupeře.), Orlová – Paskov 19 : 23 (Ze soupeřova hřiště se vozí 
body těžce. Nám se to podařilo po nadějném výkonu celého 
družstva. Orlová má širokou základnu v této kategorii a trenér 
má z čeho vybírat. Toto nám v Paskově chybí a hrát jen s de-
seti hráči je velmi málo.), Paskov-Polanka 25 : 16 (Naši mladí 
házenkáři předčili svého soupeře hlavně v proměňování brank-
ových příležitostí.).
V družstvu je pár talentů, kteří jsou příslibem pro budoucnost. 
Při rozšíření základny mládeže - to se nám stále nedaří - může 
být v Paskově opět házená populární.

Posledním družstvem, které KH orel Paskov má, je družstvo žen. 
Naše ženy dlouhodobě a historicky vítězí nad svými soupeři. 
Nicméně v letošním ročníku se museli sklonit před družstvem 
HC Ostrava. Celá soutěž se pro nedostatek účastníků - u žen 
se celoplošně snižuje základna - hraje turnajově. Náš tým se 
musel sklonit, po odehrání 4 turnajů, před družstvem HC Os-
trava, kdy o titul půlmistra po stejném počtu bodů rozhodlo 
skóre. Třetí místo obsadilo družstvo ze Suchdola. I když naše 
družstvo již několik let hraje ve stejném složení, a věk bohužel 
nelze zastavit, tak jsou naše hráčky stále schopny konkurovat a 
držet krok s mladšími týmy. 
Po skončení mistrovských utkání podzimní části začala poz-
volná příprava na jarní – odvetnou část soutěží v házené. Ženy 
uspořádaly 3. 11. 2012 turnaj za účasti družstev Suchdolu a 
Hranic. Zvlášť družstvo Hranic bylo oživením. Hrály tam bývalé 
ligové hráčky Olomouce a Zlína. Přesto naše děvčata celý tur-
naj vyhrála bez jediné porážky. 

Starší žáci uspořádali turnaj 24. 11. 2012 za účasti družstev 
Polanky A a B, Orlové a SKP FM. Všechna družstva bojovala 
s velkým zapálením a měla radost z každé vstřelené branky. 
V závěrečném vyhodnocení se naše družstvo mohlo pochlu-
bit hezkým druhým místem, kdy jen Polanka A byla lepším 
družstvem. Za Paskovem skončila družstva Orlové, Polanka 
B a SKP FM. Všechna zúčastněná družstva dostala poháry, 
diplomy a sladkosti.

V prosinci 22. 12. 2012 pořádá KH Orel Paskov tradiční turnaj 
žáků – O Paskovského kapra - a 26. 12. 2012 pro neregis-
trované hráče stolního tenisu již osmý ročník turnaje v tomto 
sportu. Začátek této akce je ve 14. hodin.
Na obě akce Vás srdečně zveme a KH Orel Paskov přeje 
všem příznivcům házené, a nejen jim, příjemné prožití svátků 
vánočních a v novém roce 2013 pevné zdraví, štěstí a životní 
pohodu.
                Štefek Jiří

Kondiční cvičení pro ženy a dívky je zaměřeno především na 
zvýšení fyzické kondice, posilování problémových partií těla, 
uvolňovací a relaxační cvičení s hudebním doprovodem. Ne-
chybí aerobik, zumba, či základy jiných tanců. Cvičení vedou 
Markéta Adámková, Michaela Dvořáková a Marie Glombová.
V současné době je v oddílu registrováno 52 žen, průměrná 
účast na pondělních hodinách je kolem dvaceti žen.  Cvičení 
je určeno všem ženám a dívkám bez omezení věku a účast na 
cvičení není podmíněno registrací v TJ.
Cvičitelky se pravidelně účastní seminářů a školení ke zvýšení 
kvalifikace, které pořádá krajská asociace. K 20. výročí založení 
asociace „Sport pro všechny“ obdržely Eva Ohrzalová a Marie 
Glombová pamětní medaili a za dlouholetou činnost pro rozvoj 
sportu a tělovýchovy byla Marii Glombové udělena zlatá me-
daile dr. Miroslava Tyrše.

Pokud máte i Vy zájem si protáhnout tělo, přijďte v pondělí v 
době od 19 do 20 hodin do tělocvičny u ZŠ. Vhodnou obuv a 
oblečení, podložku na cvičení, ručník a pití si vezměte s sebou.
          

Těší se na Vás cvičitelky Markéta, Míša a Maruš

TJ SSK Paskov, odbor ASPV, Oddíl 
všeobecné gymnastiky
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TJ SSK Paskov (Tělovýchovná jednota Sdružení sportovních klubů) odbor ASPV  
(Asociace Sport pro všechny), Oddíl sportovní gymnastiky

Oddíl sportovní gymnastiky má v současné době 38 registrovaných dětí, a to jak školáků, tak i předškolních dětí. Kromě dívek 
chodí trénovat i 5 chlapců.Oddíl vedou trenérky Eva Ohrzalová a Iveta Benková, vypomáhají jim ještě dvě cvičitelky. Každý rok 
se gymnasté účastní regionálních, krajských i celostátních soutěží.V letošním roce se regionální soutěže účastnilo 16 cvičenců, 
kteří byli velmi úspěšní, a devět z nich postoupilo do krajské soutěže, kde se také neztratili a získali několik medailí. Celostátní 
soutěže se zúčastnily 2 dívky.V místní tělocvičně byla v červnu uspořádána akademie pro veřejnost a taktéž při dni otevřených 
dveří ZŠ předvedli cvičenci svá gymnastická umění.Sportovní gymnastika je velmi náročný sport i co se týká zabezpečení vhod-
ným nářadím a dalšími pomůckami, aby bylo trénování co nejvíce bezpečné a předešlo se zbytečným úrazům.
Taky se do oddílu hlásí každým rokem více zájemců, a je proto zapotřebí mít dostatek kvalitního nářadí.
V letošním roce jsme byli úspěšní v získání minigrantu od společnosti ArcelorMittal Ostrava ve výši 10.000,- Kč na nákup doskok-
ové žíněnky, za což jí upřímně děkujeme. Žíněnka již byla zakoupena, splnila naše očekávání i zvědavost malých cvičenců a 
věříme, že bude velkou pomocnicí při zdolávání jak prvních krůčků, tak i náročných cvičebních prvků.
 
A co je ještě zapotřebí?

• jednotné dresy pro chlapce i dívky, které jsou podmínkou při soutěžích
• bandáže na zpevnění paží a kloubů, aby nedošlo k úrazu
• samonafukovací žíněnka, která je lehká a bezpečná (ale hodně drahá)
• chladící polštářky, které slouží jako první pomoc při menších poraněních
• magnezium, aby se předešlo mozolům ze cvičení

Doufáme, že se najdou i další sponzoři, kteří podpoří gymnastický oddíl v jeho slibné činnosti.

        vedoucí odboru ASPV TJ SSK Paskov Marie Glombová
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Orel Paskov – Bowling – podzim 2012

Tým odehrál své zápasy jarní části 13. ročníku celorepublikově pořádané Amatérské bowlingové ligy (ABL) tříčlenných družstev 
ve 2. Lize regionu severní Moravy (SM), střídavě v bowlcentru v Ostravě-Porubě – BowlingSky a v herně v Třinci, 4 x turnajovým 
způsobem každý s každým v šestičlenné skupině „B“ (září – listopad). 
Dovolujeme si tedy malé ohlédnutí za skončenou soutěží. Po dlouhých letech jsme mohli poměřit své síly v mezinárodní konfron-
taci – dva týmy naší skupiny byly „čistokrevně“ polské… Ve svých počátcích jsme narazili na slovenský mančaft.
Poprvé ve své historii jsme zavítali hrát také do Třince (ve druhém kole soutěže), kde jsme „panicky“ zahájili naše poznávání tam-
ního centra X-Bowling na Lidické ulici (téměř k nenalezení…); byli jsme rozladěni jak centrem, jeho atmosférou, tak svými výkony. 
Opětovně jsme „klasicky“ střídali záblesky sportovního profesionalismu s nicotou hlubokého amatérismu. Ale zde nás potěšilo 
drama s dobrým koncem v posledním utkání dne - s  Poláky - týmem „Tygrysy“. Jen pro zajímavost: do posledních hodů posled-
ních dvou hráčů to vypadalo na prohru 1:4. Náš hráč na třetím fleku celou hru marně stahoval cca 30-ti bodový náskok soupeře 
- nicméně náš „borec nechtě“ navázal dvěma strike (plný dohoz) v desáté rundě na předchozí strike z devátého (dohromady za 
50 bodů) a plný „vítězné“ euforie vrhnul dodatkový třetí hod desátého kola, který už tak nevyšel a padlo 5 kuželek. Rychlé výpočty 
všech šesti dosažených náhozů = týmová remíza 492:492 (!!!), na což vůbec nikdo předtím, po průběhu střetnutí, nepomyslel. 
Opět se ukázalo, jak málo dělí úspěch a neúspěch. Týmovou remízu jsme uhráli snad po pěti letech, ale díky bodům za jednotlivé 
zápasy jsme tento souboj vyhráli 3:2 – s lídrem soutěže. Další náš konečný půlbod (viz tabulka) vznikl dělením bodu při remíze 
jednotlivců, což taky není časté.
Do posledního hracího dne (opět v Třinci - dne 13. 11. 2012) jsme, díky minimální ztrátě na vedoucí Tygrysy, jeli s eventuální 
vidinou či pošilháváním po příčce nejvyšší, ale zůstali jsme věrni svému osudu. Byť jsme si o místo oproti jarní části polepšili, 
zůstávají v nás smíšené pocity z odehrané soutěže: 

- „Rozháranost“ našich výkonů - máme dva nejvyšší náhozy naší skupiny 2. ligy, ale též máme zástupce na opačném pólu 
tabulky – ze šesti nejnižších náhozů je hnedle pět (!) našich.
- Spokojenost s celkovým průměrem, umístěním, dílčími (občasnými) výkony.
- „Těžkosti“ při domluvách k odjezdům na hrací dny, zapříčiněné „šichtováním“ (ale vždy to dobře či nějak dopadlo).
- Úspěch ve „složité“ skupině (do které se nám původně moc nechtělo ani nastoupit), kde všechny týmy mají průměr nad 
„magických“ 500, když ve skupině 2. Ligy „A“ toho docílil jen vítězný a postupující mančaft, v první lize je pak tento průměr jednou 
z „podmínek“, udržení se.
- Suma sumárum – skončili jsme druzí, obklopeni polskými týmy, v jednotlivcích rozptýleni mezi 4. – 18. místem v celko-
vých průměrech cca 177 – 156, týmový průměr jsme „vyšvihli“ na 504,3.
- Ač jsme byli osloveni a přemlouváni vedením soutěže, práva na baráž o 1. ligu se vzdáváme, a to zejména z časových 
důvodů, zůstáváme tedy pro jaro 2013 ve druhé lize (přímý postup bychom „asi“ brali, na zkoušku).
- … a těšíme se na další boje (zejména sami se sebou) při shazování kuželek, jelikož partu máme dobrou, tento sport nás 
„drží“ a též se bavíme i atmosférou turnajů a zábavou při nich…
Ještě trochu čísel: týmu Orel Paskov v 2. lize „B“ SM podzim 2012 se umístil na 2. místě; v jednotlivcích patřila 4. příčka Danu 
Valentovi (ø177), 8. skončil Jirka Dvořák (ø171), 15. Petr Mička (ø164) a 18. Láďa Franz s průměrem přes 156 bodů na zápas. 
Do 1. Ligy ABL SM jako lídr skupiny přímo postoupilo pro jaro 2013 družstvo Tygrysů.
Na stránkách www.ablweb.cz naleznete průběžně aktualizované výsledky (až po celorepubliková finálová klání), kompletní historii 
i současnost této celostátní soutěže, a to napříč všemi regiony celé ČR, dále i instrukce, jak taky popř. začít či se jen účastnit jako 
jednotlivec – pro tyto účely jsou pořádána mistrovství regionů jednotlivců (samostatná soutěž v rámci ABL, kterážto ji pořádá i pro 
nečleny týmových soutěží…). 
Za náš tým přejeme všem příjemně prožitý závěr letošního roku a dobrý vstup do roku nadcházejícího – PF2013.
               Dan Valenta



Florbalový klub Paskov Saurians

Přípravka
Kategorie přípravka zatím odehrála tři turnaje. Vzhledem k tomu, že se jedná většinou o nováčky a soupeři se pohy-
bují v soutěži o jeden/dva roky déle a jsou povětšinou starší - výsledky nejsou dosud příliš dobré, ale vzhledem k zapále-
nosti dětí a jejich aktivnímu přístupu k tréninkům se ukazuje i na těchto třech turnajích výrazné zlepšení. Pevně 
doufáme, že se ke zlepšené hře v brzké době přidají i zlepšené výsledky. Naši kategorii čeká nejbližší turnaj 13. 1. 2013 v 
Městské sportovní hale na Dubině a poté 26. 1. 2012 budeme bojovat v domácí tělocvičně při Základní škole Paskov. 

Mladší žáci
Dne 18. 11. přinesl v pořadí třetí turnaj sezóny hru na patřičné úrovni. Bylo to i díky tomu, že jsme se sešli v dostatečném počtu 
a odehráli jsme důstojné utkání. 
Paskov Saurians - DDM Třinec   3:2 (2:1)
V brance poprvé nastoupil náš nový brankář – Zbyšek Piekarczyk a také ve hře se objevili dva nováčci. Po celý zápas jsme byli 
lepším týmem, bohužel jsme se nedokázali brankově prosadit.  Skórovali jsme ve 4. a 9. minutě, ale soupeř před přestávkou snížil. V 
polovině druhého poločasu jsme opět odskočili na dvoubrankové vedené, ale minutu před koncem soupeř utkání ještě zdramatizoval. 
Paskov Saurians - 1.SC Bohumín´98   9:1 (4:0)
Po zahřívací pětiminutovce jsme se i střelecky začali prosazovat. Naši hráči odehráli velice povedené utkání. Předvedli dobrý pohyb, 
občasnou souhru a taky své střelecké umění. Po poločase bylo o vítězi rozhodnuto a ve druhém dějství jsme jen zvyšovali celkový stav. 
Paskov Saurians - 1.FBK Rožnov p.R.  4:2 (0:1)
V tomto utkání jsme měli těžký úkol – prosadit se přes dobrou obranu a především mohutné hráče soupeře, včetně brankáře. Poločas jsme 
prohráli nešťastnou vlastní brankou, ale ve druhém dějství jsme po zásluze utkání dovedli poměrně s přehledem do vítězného konce. 
Paskov Saurians - SFK Slovan Havířov   2:3 (1:2)
Na závěr nás čekal nejtěžší soupeř a jednoznačný favorit celého turnaje. Podali jsme velmi bojovný výkon a se soupeřem 
po celý zápas drželi krok. Ujali jsme se vedení po třech minutách hry, ovšem do poločasu SFK zápas otočil, díky 
dorážkám a našem špatném pokrytí soupeře. Ve druhém poločasu bylo tempo ještě vyšší, šance na obou stranách, leč 
bez brankového efektu. Soupeř zvýšil v čase 9:21 na rozdíl dvou branek. Vojta Krhovják sice ještě dal branku naděje 
v čase 9:48, ovšem na vyrovnání už bylo příliš málo času. Sportovně musíme uznat, že soupeř zvítězil zaslouženě. 

Sestava: Piekarczyk Zbyšek – Žůrovec Vít, Musil Adam, Pěsničák Jakub, Žemba Jakub – Zita Matouš, Kosák Honza, Dubský 
Michal, Snášel Adam, Bedřich Radim, Moravcová Sabrina, Krhovják Vojta, Píša Jan. Trenéři: Moravec Pavel, Murarik Jiří. 

Slovo trenéra: „Tento turnaj byl určitě nejpovedenější z naší strany. Máme mnoho hráčů, kteří hrají necelé dva roky a zkušenosti 
chybí. Ale je vidět markantní zlepšení na všech postech a věřím, že bychom se mohli pravidelně na turnajích umisťovat na stup-
ních vítězů.“  Pavel Moravec

Starší žáci - 3 bodová neděle
V neděli 25. 11. jsme zavítali nedaleko do Ostravy – Hrabůvky, kde nás čekal soupeř ze spodní části tabulky 1.MVIL Ostrava a 
naopak s první příčky FBC Remedicum Ostrava. 
Paskov Saurians - 1.MVIL Ostrava 10:1 (4:0, 1:1, 5:0)
1. třetina -  Již od prvního hvizdu rozhodčích jsme chtěli ukázat naší sílu, což se nám podařilo a hned v první minutě jsme vedli 1:0 
díky Martina Michny. Na druhý gól jsme dlouho nečekali a vedli jsme už v druhé minutě 2:0 z hole Filipa Fibingra. Kluci začali hrát 
opatrně. Dařilo se jim držet míček na naších hokejkách a navyšovali skóre, které se zastavilo po první třetině na 4:0.
2. třetina -  začala trošičku vlažněji z naší strany. Ale v polovině zápasu se nám naskytla šance si vyzkoušet „Nájezdíček“, ke 
kterému se postavil zkušený Marek Kašinský, ale nebylo mu v ten den souzeno a svou šanci neproměnil…tím pádem jsme si 
mohli vyzkoušet přesilovou hru, která se nám podařila využít z hole Adama Kučery. V závěru třetiny jsme inkasovali zbytečný gól. 
Tím druhá třetina skončila nerozhodně 1:1
3. třetina -  Ta už se odehrála jen na jednu bránu. A naši kluci spustili střeleckou kanonádu a tím jsme vyhráli třetí třetinu 5:0…
branky: Michna 2x, Kučera 2x, Dluhoš, Zita M., Nězgoda, Pecek2x, Fibingr
FBC Remedicum Ostrava - Paskov Saurians 5:3 (0:2, 3:1, 2:0)
1. třetina -  Tenhle zápas měl pro nás velmi slušný náboj. Jak dohnat na soupeře ztrátu, tak dokázat všem že i my umíme hrát 
florbal a patříme na vrchní příčky tabulky. Hrál se velmi náročný a fyzický florbal na obě strany, ale více štěstíčka stálo při nás a 
první třetinu jsme vyhráli 0:2.
2. třetina -  Hned od začátku do nás vlítnul soupeř a chtěl napravit první třetinu, což se mu hned povedlo a za dvě minu-
ty nám vstřelil dva góly. Začali jsme chybovat v rozehrávce, což využil soupeř a vstřelil nám třetí gól. Ale v zápětí se nám 
podařilo srovnat na 3:3 s hole Marka Zity po krásně rozehrané standardní situaci. Tím druhá třetina skončila pro soupeře 3:1.  
3. třetina - šlo už vidět že nám dochází síly, ale nic jsme nevzdávali a hráli jsme nadstandardní florbal… po závaru před naší 
bránou byl nařízený trestný nájezd na naší bránu, kterou soupeř dokázal využít…. A za necelou minutu nám soupeř vsítil další 
gól., Kluci se snažili také vstřelit soupeři gól, ale ten pouze bránil, aby udržel výsledek. Tím třetí třetina byla 2:0 pro soupeře a 
celkový výsledek 5:3. Nicméně výsledek neodpovídá odevzdanému výkonu na hřišti….
 
Branky: Kučera, Michna, Zita M. 
Sestava: Jasiok, Kuboš O.,- Kuboš J., Kašinský, Kučera, Dluhoš, fibingr, Zita M., Uherek, Nězgoda, Michna, Němec, Mučulek, 
Pecek, Zita M., 

Závěr: Musím pochválit kluky za odevzdaný a výborný výkon jak v prvním tak hlavně ve druhém zápase. Bylo nám řečeno, že 
takhle se bijí týmy o první místo, škoda jen že my jsme se usadili na 4. pozici. Musíme ještě hodně zapracovat na naší psychice, 
a pak budeme zdolávat i silné soupeře. 
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Dorostenci + Junioři
Dorostenci zatím drží pátou příčku tabulky s 12 - ti body z 8 zápasů. Z každého hraného turnaje prozatím držíme 3 body, což 
není špatné, avšak je nutné podotknout, že jsme si pár zápasu prohráli sami. Výbornými výkony se prezentují například Vojtěch 
Lukšík, Jakub Pělucha či střelec Martin Adamus. U této kategorie nám vypomáhají starší žáci, kteří si zde zvykají na vyšší kat-
egorii.
V juniorské kategorii nám zatím patří předposlední příčka za 2 výhry, 1 remízu a 5 proher. V této lize působí všichni dorostenci + 
pár juniorů. Už na začátku sezóny nebyl cílem atakovat vyšší příčky. Cílem bylo aklimatizování dorostenců ve vyšší kategorii. Od 
začátku ligy je zde vidět zlepšení, hráči jsou otrkanější a dovolí si více. Doufejme tedy, že tento trend bude pokračovat.

Muži „C“
Muži „C“ nenavazují na minulý ročník tak jak by si přáli. Prozatím se drží na chvostu tabulky s 8 body za 2 výhry, 2 remízy a 4 
prohry. V žádném prohraném zápase jsme nebyli herně horší. Rozdíl byl však v proměňování šancí a v individuálních chybách. 
Tyto chyby dokáže soupeř pečlivě trestat a my věčně dotahujeme. V posledních čtyřech zápasech jsme zaznamenali 2 výhry, 1 
remízu a 1 prohru. Všichni věříme, že vzestupná tendence bude pokračovat a my se pomalu odlepíme od ligového dna. 



Své léky můžete objednávat také telefonicky 558 671 052.   
 Na setkání s Vámi se těší odborný personál  Lékárny U Sv. Vavřince  

v Paskově. 
Po - Čt  7:30 - 17:00, Pá 7:30 - 16:00, So 8:00 - 11:00                   

 ZDARMA odborné poradenství 
 přijímáme všechny elektronické recepty 
 akční slevy,  řada léků bez doplatku  (např. inzulíny) 
 věrnostní slevové karty  
 přijímáme poukázky a karty Sodexo, Ticket, Unišek a Cadhoc 
 léky pro zvířata, homeopatie apod. 
 možnost úhrady platební kartou 

OBDRŽÍTE 30 KČ ZA RECEPT 
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Stolní tenis říjen - listopad 2012

Soutěžní utkání již probíhala na plné obrátky. První utkání A-čka v krajské soutěž, které hrálo převážně s kandidáty postupu, 
prohrávala. Čtvrté utkání jsme hráli na stolech outsidera v Hrabůvce a s přehledem jsme zvítězili. Hned druhý den jsme však 
vysoko podlehli největšímu kandidátovi na postup, SK Svinov. Následující dvojkolo jsme hráli v domácím prostředí. V sobotu 
jsme hladce porazili nováčka, VŠB Ostrava. V neděli jsme měli štěstí. Hostující Sokol Děhylov nás podcenil, a to se mu nevypla-
tilo. Po dobrém výkonu celého družstva jsme zvítězili 9 : 7. V pořadí čtvrtou výhru jsme zaznamenali hned v dalším utkání venku. 
Porazili jsme, opět po dobrém výkonu, v Kateřinkách domácí Sokol „B“ 9 : 6. V neděli jsme ale dostali „nakládačku“ v Bolaticích. 
Domácí SK, který v současné době okupuje druhé místo, nás porazil 9 : 2. Do konce první poloviny soutěží už zbývá odehrát 
jen dvě utkání. Opět je odehrajeme na stolech soupeřů. Z devíti utkání jsme dokázali 4x vyhrát a 5x jsme svým soupeřům podle-
hli. Zatím nám patří osmé místo a doufáme, že se na něm udržíme i v druhé polovině soutěže. Z hráčů se nejvíc daří Zdenovi 
Utíkalovi, úspěšnost má pod 70 %. Za ním se drží Dan Valenta, který i přes problémy s ramenem a koleny má úspěšnost těsně 
pod 50 %. Loni nejlepší Adam Řeha kvůli náročnějším studijním povinnostem může letos méně trénovat, a tak se to projevilo i 
na jeho výkonnosti. Úspěšnost má jen těsně pod 40 %. Peťa Michna trénuje mládež, a to mu rovněž snížilo spěšnost na 25 %. 
Velmi dobře si vede B-čko. V pozici nováčka okresního přeboru se zatím drží na skvělém třetím místě. Prvních pět utkání 
jsme neokusili hořkost porážky. Celkově jsme prohráli jen dvě utkání a jednou hráli nerozhodně. Zejména poslední výhra byla 
nečekaná, po výborném výkonu a díky bojovnosti všech našich hráčů. V utkání s druhým mužstvem tabulky, Sokol Ropice „B“, 
jsme nezvládli začátek utkání. Prohrávali jsme 2 : 6 a 3 : 7. Přesto jsme dokázali i za takového stavu ještě výsledek obrátit v náš 
prospěch. Šlápli jsme na plný plyn a dostali se do vedení 8 : 7. Soupeř se však nevzdával a vyrovnal na 8 : 8. Nastávající poslední 
dva zápasy musely rozhodnout o vítězi utkání, či o případné remize. Více nejen štěstí, ale i bojovnosti a ping-pongového umění, 
prokázali naši hráči. Ivo Taichman a Zdena Manda poslední zápasy tohoto duelu zvládli. Oba vyhráli těsně, ale zaslouženě, 3 : 
2. V obou těchto zápasech měli naši soupeři několik mečbolů, které naši borci odvrátili. Utkání tak skončilo naším vítězstvím 10 
: 8. Na výsledku se nejvíc podepsal Pavel Němčík čtyřmi body. Dva body přidali Ivo a Zdena, jeden získal 
Peťa Mička. Hráčsky je v B-čku nejúspěšnější Pavel, který je v tabulce úspěšnosti s 91 %  na třetím místě v OP. Ivo Taichman je v 
oddíle na druhém místě s úspěšností 75 %. Následuje Peťa Mička, který má 52 %. Na čtvrté místo se už prosadil Zdena s 41 %, 
jinak hráč základu C-čka. Peťa Forgač se proti loňsku hodně zhoršil, má jen 38 %. Od začátku soutěží je jasné, že C-čko bude v 
okresní soutěži 2. třídy bojovat o záchranu. Romanovi Polomíčkovi kolena stále nefungují, a tak zřejmě ukončil svoji čtyřicetiletou 
kariéru v našem oddíle. Dalším handicapem tohoto družstva je, že dva hráči základní sestavy pracují na směny. Takže někdy 
chybí v sestavě jeden, jindy oba a jen zřídka můžou nastoupit oba. Ale možná se blýská na lepší časy. V posledním utkání jsme 
dokázali doma porazit druhé mužstvo tabulky TŽ Třinec „E“. My jsme nebyli v nejsilnější sestavě, chyběl nám nemocný Ivoš 
Michna. Zastoupily za něj naše děvčata, která se po dvou zápasech vystřídala. Spolu nastoupily i ve čtyřhře, kterou po velkém 
boji těsně vyhrály. Druhou čtyřhru osvědčená dvojice Aleš Matýsek s Renkem Pastorkem prohrála, ale nutno uznat, že měla 
těžší soupeře. První sérii dvouher jsme vyhráli. Velmi dobře zahrála Sylva Karolová, která porazila jejich dvojku. Ještě lépe si 
vedl Zdena Manda, když porazil jejich jasnou jedničku. To už jsme si začali věřit i na tak zdatného soupeře. Trochu se nedařilo 
Renkovi a svůj druhý zápas prohrál. Ostatní naši hráči už ale byli naladěni na vítěznou vlnu a excelovali. Vyhráli postupně devět 
zápasů za sebou a o vítězi bylo rozhodnuto. Za stavu 14 : 2 jsme dovolili soupeřům vyhrát poslední dva zápasy a tím zkorigovat 
výsledek na konečných 14 : 4. V našem družstvu je třeba pochválit všechny hráče. Vysoko ocenit lze zejména výkony Zdeny a 
Aleše, kteří vyhráli všechny své čtyři zápasy. Plně úspěšná byla i Sylva, ale hrála jen dvakrát. Poloviční úspěšnost měli Renek, ze 
čtyř, a Terka Řehová, ze dvou zápasů. V tabulce jsme se třemi výhrami na předposledním místě, ale dotáhli jsme se na družstva 
před námi. Zdá se, že děvčata se už chytla a začínají získávat body i v tak vysoké soutěži. Dlouholetá pravidelná účast na letních 
soustředěních v Bystřici pod Hostýnem začíná nést ovoce. V úspěšnosti jsou nejlepší Aleš se Zdenou, mají oba 59 %. Třetí je 
Renek s 36 %. Za ním je Ivoš s 24 %, pro kterého to je druhá sezona po téměř dvacetileté pauze. V úspěšnosti se derou nahoru 
děvčata, která své první zápasy všechny prohrávala, ale z počáteční nuly se už zvedly hodně nad 10 %. 
Od půlky září začali trénovat i noví, mladí adepti stolního tenisu. Mládež trénuje pod vedením Péti Michny, Miloše Valenty a 
Honzy Bonczeka každé úterý a čtvrtek od 16 do 17,30 h. Mládež zatím trénuje s velkou chutí, zlepšení výkonnosti je na nich vidět 
po každém tréninku. Ke třem loňským žákům přibylo nových osm.
     Miloslav Valenta

Sport

 Kosmetika Markéta
-kosmetické masáže klasické,lymfatické
                                 lávovými kameny
-úprava obočí
-barvení řas,obočí
-hloubkové čištění pleti
-enzymatické peelingy
-liftingové zábaly       
-vizážistické služby

kontakt:
Markéta Adámková
Nádražní 300,Paskov
tel.60871272 

web:www.marketa-kosmetika.wbs.cz
E-mail:marketaadamkova@spoluzaci.cz
provozní doba: 
středa a pátek 8-19h, sobota
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Blahopřejeme jubilantům v měsících: 
listopad a prosinec 2012 

 
Vážení jubilanti, 

přejeme Vám do dalších let hodně zdraví, 
štěstí a životní pohody.

 
 
 

 
listopad:

Liška Vladimír                94 let
Doležal Vlastimil            92 let
Lyčková Milada              85 let
Velká Jarmila                 82 let
Michnová Miroslava       80 let
Maňásek Ignác              80 let
Vrubel František            80 let

      
Prosinec:

Dioszegiová Júlia          91 let
Jurišicová Antonie         90 let
Adamus Miroslav          90 let
Baďurová Jiřina             88 let
PovolnáMarie                88 let
Hýlová Milada                83 let
Grossmannová Žofie     83 let
Parylo Milan                   82 let
Furmančíková Lýdie      81 let
Červenka Bohuslav       80 let

 
Vítáme nové občánky obce Paskova:

 
 
 
 

Milana Marečka, Alexe Parmu, Vojtěcha Hrubého, 
Klaudii Klimešovou, Dominika Pištěka, Viktora Mahdala, 

Antonína Hojníka, Nelu Gureckou, Anetu Novákovou, 
Terezu Jedličkovou

Vážení rodiče,
k narození  Vašeho děťátka  Vám upřímně blahopřejeme. Přejeme mu 

život v míru a ve šťastné rodině.
 
 

       Rozloučili jsme se s paskovskými občany
 

               V říjnu a listopadu 2012 zemřeli:  
 Anežka Chalupová, Jiřina Vahalíková,  
 Božena Javorková, Aloisie Pustková, 

Eleonora Matějová, Jozefína Duffalová
 

Uzávěrka dalšího čísla zpravodaje
bude 5.2.2013, pro články i reklamní

inzerci. Děkujeme za pochopení.
 

Řeka Olešná byla vždy nedílnou součástí života obyvatel 
Paskova a okolí. Byla využívaná k letnímu koupání a jiným 
vodním radovánkám, a to zejména dětmi. Žila v ní spousta 
různých ryb a jiných vodních živočichů, čehož pak využívali 
rybáři k sportovnímu rybolovu. Ta řeka prostě žila. 
Jejím neštěstím se staly průmyslové podniky v její blízkosti. 
Život v ní byl několikrát zcela vyhuben chemikáliemi uniklými z 
těchto podniků. Dalším neštěstím pro tuto malou řeku byli ko-
rmoráni, kteří na ní v roce 2009 přezimovali. Tito ptáci vyhubili 
většinu ryb v nezamrzlých částech koryta Olešné.

V letošním roce se rybí populace této řeky začínala vzpama-
továvat, avšak zřejmě sobota 11. 8. 2012 (datum není jisté) 
ji opět srazila na kolena. V tyto dny poměrně silně pršelo a 
voda v Olešné byla zvýšená a zakalená. Přesto byl zazna-
menán úhyn většího množství ryb. Když se voda vyčistila, 
ukázala se pohroma v plné síle. Od levobřežního přítoku pod 
splavem u Biocelu, až po její ústí do Ostravice nepřežilo vůbec 
nic. Uhynuly ryby jak zde vysazené paskovskými rybáři, tak 
namnožené přirozenou cestou. Hlavní část uhynulých ryb byla 
oplavena kalnou vodou a při její zvýšené hladině není možno 
přesně určit sumu uhynulých ryb. Je však možný poměrně 
přesný odhad tohoto úhynu. Ten činí něco kolem 600 kg ryb.

V době psaní tohoto článku nebyla příčina úhynu známa. 
Doufejme, že tato příčina a ji podobné jevy slyšely o pojmu 
černé svědomí a jeho výčitky.
Zamyslet nad sebou bychom se ale měli všichni. Vždyť v 
Olešné plave všechno možné. Počínaje plastovými láhvemi 
a zahradním odpadem konče. Čili je to i o našem vlastním 
svědomí a našem přístupu k životu naší Olešné.

za MO ČRS Libor Janáček

Nešťastná řeka Olešná

Město Paskov nabízí k pronájmu nebytové prostory nacháze-
jící se v objektu č.p. 684 na ul. Nádražní (bývalé Provozovny), 
v Paskově – celková výměra 49 m2.

Své podněty a nabídky k uvažovanému nájmu nemovitosti z 
majetku obce můžete podat na podatelně městského úřadu v 
Paskově u p. Strnadlové nebo elektronickou poštou na adresu 
mu@mesto-paskov.cz do 18.12. 2012.

Radim Pohl, místostarosta Paskova

Pronájem nebytových prostor

Jménem redakční rady zpravodaje Vám přejeme klidné 
prožití svátků vánočních a šťastný nový rok. 
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V sobotu 13. října 2012 proběhl v Paskově 6. ročník Drakiády, který pořádal paskovský pionýrský oddíl „MUŠATA“.  Tento oddíl 
už funguje šest let a pořádá spoustu podobných akcí nejen během školního roku, ale i o prázdninách, např. dětské letní tábory.
Drakiády se zúčastnilo hodně lidí, a to nejen malí školáci, ale také i spousta dospělých, kteří při pouštění papírových draků za-
vzpomínali na své dětství. Každý soutěžící byl odměněn malou cenou v podobě oplatku. Rovněž byli ohodnoceni draci, kteří byli 
vlastnoručně vyrobeni, nebo ti, kteří nejvýše vyletěli. Oceněni byli i ti, kteří to neměli se svými draky vůbec lehké a museli mít 
pevné nervy na to, aby se dočkali vystoupání draku vzhůru do oblak.

Adéla Srníková, 9. A

Drakiáda v Paskově

Přehled možností likvidace odpadů na území Paskova
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Kalendář akcí  

Prosinec
21. - Vánoční večer, zahrada MŠ Paskov, začátek v 16.00hod.
22. - turnaj mládeže a dospělých v házené – „Vánoční kapr“ od 9h
25. - 7. Ročník turnaje ve stolním tenisu pro neregistrované hráče, od 14h, KH Orel Paskov

Leden
11. - Novoroční besídka DDM Vratimov, pobočka Paskov a Řepiště, kino Panorama Paskov, začátek v 16.00 hod. 
19. – florbal - zápasy starších žáků ve SH Orel Paskov
19. – florbal - turnaj mladších žáků v ZŠ Paskov od 9 hod
19. – florbalový ples Paskov Saurians (i pro veřejnost)
26. – florbal - turnaj přípravek v ZŠ Paskov od 9 hod
26. – florbal - zápasy juniorů ve SH Orel Paskov
27. – florbal - zápasy mužů B ve SH Orel Paskov
26. – Turnaj Paskov Saurians – přípravka

Únor
15. a 16. - Tradiční hasičské plesy SDH Oprechtice, KD Oprechtice, viz. Aktuální informace www.oprechtice.cz
19. - Přátelský večírek, Český zahrádkářský svaz, Sál nad Zámeckou krčmou v 19.00 hod. 
21. - Zápis dětí do MŠ Paskov pro školní rok 2013/2014, budova MŠ v 8.00 – 16.00 hod.

Prosíme všechny organizace a spolky v Paskově, aby nám na náš e-mail zpravodajpaskov@email.cz (či na tel.č. 723 17 82 85 - Šircová 
Kristýna) zasílali termíny akcí - zápasů, závodů, zájezdů, turnajů, soutěží apod..Děkujeme.

Od 9. 12. 2012 je uspíšen o 12 minut ranní spoj linky 39 z Fol-
varku. Nově bude odjíždět v 5:43. Spoj byl uspíšen z důvodu 
požadavku cestujících.

Ing. Jan Širc

Přejeme všem svým čtenářům a příznivcům knihovny příjemné 
prožití vánočních svátků a mnoho úspěchů v roce 2013.

Lenka Ježová a Jana Rybaničová
Místní knihovna PASKOV

Florbalový klub Paskov Saurians Vás zve na společenský ples, který se koná 19. ledna 2012 od 19:30 hod v sále Komunitního 
Centra Paskov (býv. Sokolovna). Vstupenky jsou v prodeji denně v Orlovně Paskov.

Posun spoje linky 39

Šťastné a veselé Vánoce

Pozvánka na florbalový ples Paskov Saurians
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    Město Paskov 
 

1. Kultura a volný čas - T1 
Kulturní a sportovní akce pořádané městem a informace s tím spojené 

2. Praktické informace - T2 
Plánované odstávky vody a výpadky elektrické energie, uzavírky ulic a náhlé mimořádné situace 

3. Reklamní sdělení  - T3 

Prodejci a soukromé akce 

4. Ztráty a nálezy - T4 
Ztracené (odcizené) a nalezené věci, předměty, doklady, zvířata aj. 

5. Kompletní servis  - T5 
Toto téma je určeno v případě zájmu o všechny předešlé kategorie 

 

Vážení spoluobčané, 

město Paskov Vám tímto nabízí jednoduchý a pohodlný způsob získávání důležitých informací o dění 
ve městě. Ve snaze zajistit dostatečnou informovanost jsme zahájili provoz SMS InfoKanálu, který umožňuje 
zasílání důležitých informací na zaregistrovaná čísla Vašich mobilních telefonů v krátkých textových zprávách 
(SMS). 

Chcete dostávat včasné informace z následujících kategorií? 

 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
Zajistěte si tyto informace zasláním jedné registrační SMS, která je zpoplatněna dle tarifu Vašeho operátora, 
nebo se zaregistrujte na webových stránkách města pomocí webového formuláře. 
Tento systém je pro Vás zcela zdarma, veškeré náklady hradí město.  

Jak se zaregistrovat 

SMS ve tvaru: 
        
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraPASKOVmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNEmezeraOZNACENITEMAT 
 
REGISTRUJmezeraJMENOmezeraPRIJMENImezeraORECHTICEmezeraULICEmezeraCISLOPOPISNEmezeraOZNACENITEMAT 
 
                            - pro registraci chaty doplňte za číslo popisné mezeru a slovo EVID 

 
Příklad registrační SMS 
Jmenujete se František Novák a bydlíte na adrese Mírová 524 a chcete odebírat informace o Kultuře a Praktické 
informace. 
SMS zašlete ve tvaru: 

REGISTRUJmezeraFRANTISEKmezeraNOVAKmezeraPASKOVmezeraMIROVAmezera524mezeraT1mezeraT2 
 
na číslo SMS InfoKanálu:  558 671 118 
 
 
Poznámka: Velikost písmen nehraje roli, důležité je dodržení mezer mezi slovy, nepoužívejte diakritiku. 
 
Jak se odregistrovat pomocí SMS? 

Chcete-li vaše číslo odebrat z odběru všech SMS, zašlete na číslo SMS InfoKanálu 558 671 118 SMS ve tvaru: 
ODREGISTRUJ, pro zrušení tématu: ODREGISTRUJmezeraOZNACENITEMATU 
 

SMS Podatelna - komunikace s úřadem pomocí SMS zpráv: 

Neodpovídejte na SMS, které od nás dostanete, nemůžeme zaručit jejich přečtení, pokud chcete s námi 
komunikovat, využijte prosím, SMS Podatelny: SMS ve tvaru: PmezeraTEXTZPRAVY  odešlete na číslo SMS 
InfoKanálu:  558 671 118 
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    Město Paskov 
 

 

 

Příklady SMS zpráv 

Zprávy z úřadu: 

IK PASKOV Oznámení: Hasiči v Paskově oznamují, že sběr elektrozařízení se koná každou středu a čtvrtek       
od 17:00 do 19:15 hodin, sběrné místo hasičárna Paskov (v případě, že bude hasičárna uzamčena, volejte tel. 
číslo 603 568 431). Více informací najdete na webových stránkách města. 
 
IK PASKOV Upozornění: Z důvodu poruchy na vedení vysokého napětí došlo k přerušení dodávky elektrické 
energie v části Paskova. Porucha by měla být, dle sdělení ČEZu, odstraněna do 15:00 hod.  
Děkujeme za pochopení. 
 

 Poznámka: IK = InfoKanál 

Výstražné informace Českého hydrometeorologického ústavu  

IK PASKOV CHMU IVNJ_2011/27 VYSOKY Velmi silne bourky pro okres FM od 28. 3. 2010 15:30 do 28. 3. 2010 

18:30 do 1700 m.n.m  

 

(IVNJ = informace o výskytu nebezpečného jevu) 
 

IK PASKOV CHMU PVI_2011/38  VYSOKY Velmi silne bourky pro kraj Moravskoslezský od 3. 2. 2010 13:00     

do 3. 2. 2010 3:00 do 1700 m.n.m 

 (PVI – předpovědní výstražná informace o blížícím se nebezpečí) 

Pro občany, kteří nemají nebo nevyužívají mobilní telefon, umožníme doručení SMS také na pevnou linku  
v hlasové podobě. Pro registraci pevného čísla prosím volejte: 558 671 118 nebo zašlete e-mail s žádostí 
o registraci na: info@infokanal.cz. V žádosti uveďte stejné údaje, které jsou vyžadovány v registračních SMS. 

Další informace: 

Databáze telefonních čísel nebude poskytována dalším stranám. Službu provozuje společnost INFOKANÁL s.r.o., 
která je řádně registrovaná u Úřadu pro ochranu osobních údajů!   

S veškerými dotazy ohledně služby SMS InfoKanál se, prosím, obracejte na úřad města.  
Další informace získáte rovněž na webových stránkách www.infokanal.cz a www.mesto-paskov.cz  

 
Vážení občané, zavedením SMS InfoKanálu se snažíme zkvalitnit život v našem městě, 

věřím, že budete se službou spokojeni, proto prosím, neváhejte a registrujte se. 

Jen dobré zprávy, Váš starosta Petr Baďura. 

 
 
 
 
 
 
 
Kontaktní informace: 
 
Město Paskov        SMS InfoKanál 
Nádražní 700                    info@infokanal.cz  
739 21  Paskov        www.infokanal.cz 
tel.: 558 671 118        www.facebook.com/smsinfokanal 
e-mail: mu@mesto-paskov.cz    
web:  www.mesto-paskov.cz     
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PROGRAM - KINO PANORAMA (PROSINEC-LEDEN-ÚNOR 2012-2013) 
Úterý 11. prosince v 17 hodin  
ČR / SR / Polsko 

VE STÍNU   

V bývalém Československu 50. let se odehrává napí-
navý kriminální příběh, který ve svém důsledku 
zasáhne do osobních osudů aktérů i jejich blízkých. 
Detektivka. Režie: D. Ondříček. Hrají: I. Trojan, S. Koch, S. 
Norisová, J. Štěpnička, M. Taclík, D. Švehlík a další. 
Mládeži přístupno. Délka 100 minut.                                                                            
Vstupné: 79+1,- Kč

Neděle 16. prosince v 15 hodin   
ČR 
                             VÁNOCE U ZVÍŘÁTEK   

Vánoční pásmo animovaných a loutkových pohádek pro 
nejmenší děti. Například: Kouzelný dědeček, Zvířátka a 
Petrovští, Rézi a Brok na vánočním trhu, Krtek o Vánocích, 
Vánoce u zvířátek a další.  
Délka 70 minut.      
Vstupné: 40,- Kč

Středa 9. ledna v 17 hodin 
ČR

SVATÁ ČTVEŘICE

Příběh dvou párů, které se rozhodly vyřešit ubíjející stereotyp 
manželské erotiky poměrně originálním způsobem. To vše v 
exotickém prostředí karibského ostrova. Jemně nemravná mi-
lostná komedie. Režie: J. Hřebejk. Scénář: M. Viewegh. Hrají: 
J. Langmajer, H. Čermák, V. Čermáková, M. Procházková, L. 
Munzar a další.  
Mládeži nepřístupno. Délka 75 minut.                                                                         
Vstupné: 79+1,- Kč

Úterý 15. ledna v 17 hodin 
Francie

ÚTĚK Z MS-1

V akčním sci-fi thrilleru je vládní agent obviněn ze špionáže a 
čeká ho třicet let v orbitální vesmírné stanici MS-1. Dostat se 
tam je šílenství. Uprchnout odtamtud je nemožné.  
Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 100 minut.                                                              
Vstupné: 68,- Kč

Středa 16. ledna v 13.30 hodin 
USA

MADAGASKAR 3

V tomto pokračování úspěšné animované komedie se čtveřice 
zvířat dostane z africké pouště do Monaka a odtud napříč Ev-
ropou do vytoužené rodné zoo v New Yorku. Prožijí spoustu 
dobrodružství i groteskních situací.
Mládeži přístupno. ČESKÝ DABING Délka 95 minut.                                                     
Vstupné: 40,- Kč

Úterý 22. ledna v 17 hodin  
USA

MÉĎA   

Plyšový medvěd může být skvělý společník, když je vám pět. 
Když je vám pětatřicet, je to spíš diagnóza. Ještě když ten 
plyšák mluví, chlastá jako duha, užívá lehké drogy a ještě lehčí 
holky ..... John byl jako malý velmi opuštěný. Proto si přál, aby 
jeho vánoční dárek – medvěd – začal mluvit. A stal se zázrak 
... John a Méďa zůstali spolu a náramně si notují v pohledu 
na život. 
Mládeži nepřístupno. Titulky. Délka 106 minut.                                                              
Vstupné: 54,- Kč

Úterý 5. února v 17 hodin  
USA 

TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK – 1. ČÁST   

Sága upírů a vlkodlaků pokračuje sňatkem upíra Edwarda a 
dívky Belly. Romantický horor podle knihy „Rozbřesk“ od Ste-
phenie Meyerové. Dobrodružný, drama, fantasy. 
Mládeži přístupno. Titulky. Délka 120 minut.                                                              
Vstupné: 79+1,- Kč

Středa  6. února v 17 hodin    
USA  

TWILIGHT SÁGA: ROZBŘESK – 2. ČÁST 

Finále bude nesmrtelné. Závěrečná část světoznámé upírské 
ságy nás naposledy zavede do světa, kde upíři a vlkodlaci bo-
jují nejen o svou lásku, ale i o vlastní životy. 
Mládeži přístupno. Titulky. Délka 115 minut.                                                              
Vstupné: 79+1,- Kč     

Úterý 12. února v 17 hodin  
USA
                             SEDM PSYCHOPATŮ   

Dva kamarádi provozují výnosný byznys. Kradou psy, které po 
vypsání odměny vrátí jejich páníčkům. Tentokrát však unesli 
špatného psa... V hlavních rolích: C. Farrell, Ch. Walken, S. 
Rockwell. Kriminální komedie.  
Mládeži přístupno. Titulky. Délka 110 minut.                                                              
Vstupné: 79+1,- Kč

Středa 13. února v 13.30 hodin  
USA

DOBA LEDOVÁ 4: ZEMĚ V POHYBU   

Do kin se po třech letech vrací oblíbená mamutí rodinka Man-
nyho, Elie, jejich teenagerské dcerunky Broskvičky, lenochoda 
Sida, tygra Diega a potřeštěného krysoveverčáka Scratta, aby 
prožili napínavé dobrodružství. Právě Scratt způsobí katastro-
fu nevídaných rozměrů. 
Mládeži přístupno. ČESKÝ DABING. Délka 95 minut.                                                    
Vstupné: 40,- Kč

Úterý 19. února. v 17 hodin 
Francie

96 HODIN: ODPLATA 

Pokračování úspěšného akčního thrilleru 96 hodin. Unesli mu 
manželku, pronásledují dceru. Tentokrát si přišli i pro něho. Pro 
bývalého agenta CIA Bryana Millse začíná neúprosný závod s 
časem. V hlavní roli Liam Neeson. 
Mládeži přístupno. Titulky. Délka 100 minut.                                                                  
Vstupné: 68,- Kč
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UHELNÉ SKLADY BRUZOVICE 
!!! NABÍZEJÍ: !!!! 

 ČERNÉ UHLÍ (eko hrášek, stř.ořech, kostka) 
 HNĚDÉ UHLÍ (ořech II Bílina) 
 KOKS (ořech I, II ) 

 ZASTŘEŠENÉ SKLADOVÁNÍ 
 VÁŽENÍ NA CEJCHOVANÉ DIGITÁLNÍ VÁZE 

S MOŽNOSTÍ OSOBNÍ KONTROLY PŘÍMO V AREÁLU 
 PŘI ODBĚRU ČERNÉHO UHLÍ NEBO KOKSU NAD 50Q 

DOPRAVA DO 30KM OD UHELNÝCH SKLADŮ ZDARMA! 
 ODEBÍRÁME UHLÍ PŘÍMO Z VYBRANÝCH POLSKÝCH 

DOLŮ, NE Z PŘEKLADIŠŤ, TÍM JE ZARUČENA 
NEJVYŠŠÍ JAKOST UHLÍ 

 NEJNIŽŠÍ CENY NA TRHU! 
 PŘI ZÍSKÁNÍ ZÁKAZNICKÉ KARTY CELOROČNÍ SLEVY 
 PŘI ODBĚRU NAD 25TUN SMLUVNÍ CENY 
 DOPRAVA VLASTNÍMI VOZY NEBO SMLUVNÍMI 

DOPRAVCI DLE PŘÁNÍ ZÁKAZNÍKA 
 

Veškeré informace na tel:  604 68 68 54 

Uhelné sklady Bruzovice 
Areál zemědělského družstva 
PROVOZNÍ DOBA:  PO-PÁ   9-15 hod. 
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Pionýrská skupina Paskov
ve spolupráci s městem Paskov
Vás zve na

který se koná 15.prosince
od 13 do 18 hodin na náměstí.

Těšíme se na Vás 

Kulturní program od 15 hodin.
Po skončení bude od 18 hodin koncert v kostele.

Různé

Paskovský zpravodaj vydává město Paskov, Nádražní 700, 739 21 Paskov, IČO: 00297062. Četnost 6x ročně, místo vydání: Pas-
kov. Datum 14. prosince 2012, evidenční číslo periodického tisku přidělené ministerstvem: EV.č.: MK ČR E 10544. Veškeré infor-
mace, články, požadavky a inzerci je možné podat na Městský úřad nebo na zpravodajpaskov@email.cz. Redakční rada: předseda 
Kristýna Šircová, MVDr. Zdeněk Pejhovský, Martina Bartoníková, Vladimír Forgač a Jiří Bernatík (grafické zpracování). Tisk: Tiskár-
na PROPIS, Cihelní 2719/99, 70200 Moravská Ostrava a Přívoz. Redakce si vyhrazuje právo úpravy textů externích příspěvků. 

 • BEZPLATNÉ •


